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Gamle rør kan gi sykdom

Folkehelseinstituttet mener at gamle 
og dårlige vannrør i Norge kan gi mer 
mage- og tarmsykdom i årene som 
kommer. Først om 200 år kan led-
ningsnettet være skiftet ut.

Gamle rør i Norge, mange av dem 
fra gjenreisningsperioden etter andre 
verdenskrig, er lekk og kan ta inn bak-
terier og virus fra grøften der de ligger. 
Ofte ligger vannrør og kloakkrør i samme 
grøft, og begge er like utette, påpeker 
Folkehelseinstituttet i Folkehelserap-
porten 2010.

– Det er ulogisk at vi sender veldig 
rent vann gjennom et ledningsnett 
som burde vært mye bedre, sier sjefin-
geniør Wenche Fonahn i Folkehelsein-
stituttet til Aftenposten.Norge har 
47 000 kilometer med vannledninger. 
22 prosent av dem ble lagt mellom 
1941 og 1970. Utskiftingen går altfor 
tregt, mener Folkehelseinstituttet.

Instituttet etterlyser tiltak for å få 
fortgang i arbeidet. Det gjør også senior-
rådgiver Morten Nicholls i Mattilsynet.

Fornyelsestakten var i snitt på mel-
lom 0,55 og 0,85 prosent i perioden fra 
2003 til 2007. Interesseforeningen 
Norsk Vann vil ha fortgang i arbeidet.

– Situasjonen er at vi i snitt ligger 
på rundt en halv prosent. Et enkelt reg-
nestykke viser at det da vil ta 200 år 
å skifte ut nettet. Det er for lenge. Og 
det som bekymrer oss er at dette er 
gjennomsnittstall. I noen kommuner 
ligger man nær null i utskiftningstakt, 
sier direktør Einar Melheim i Norsk 
Vann. (©NTB)

Menn skriver ut mest
Middelaldrende mannlige leger er be-
tydelig mer tilbøyelige til å skrive ut 
vanedannende medisiner, sammenlig-
net med sine yngre og kvinnelige kol-
leger.

Trine Bjørner, som har tatt doktor-
grad på allmennlegers forskrivning av 
vanedannende medikamenter fant at 
pasientenes problemer ble håndtert 
svært forskjellig blant ulike leger, og at 
forskjellene ikke kunne forklares ut fra 
antallet pasienter legene hadde ansva-
ret for.

Ved hjelp av kvalitative intervjuer 
fant hun at det var de middelaldrende 
mannlige legene som lettest grep til 
reseptblokken, gjerne begrunnet med 
at pasienten allerede var fast bruker, at 
forskrivningen var startet opp an en 
annen lege, og med henvisning til 
pasientautonomi. Kilde: Journalen, 
medlemsblad for Oslo legeforening.

NIOM as flytter til byen
Nordisk Institutt for Odontologiske 
Materialer as (NIOM) har undertegnet 
en avtale om leie av nye lokaler i nær-
heten av Gaustad og Rikshospitalet, 
det vil si rett ved Ullevål stadion i Oslo, 
opplyser NIOMs direktør Jan Olsson til 
Tidende. Flytteprosessen er ventet 
å starte tidligst 1. november og senest 
1. desember i år. Siktemålet er å være 
i hus ved neste årsskifte. NIOM har 
vært på jakt etter et nytt sted å være 
siden det ved siste årsskifte ble kunn-
gjort at deres nåværende lokaler på 
Haslum i Bærum skal gjøres om til bo-
liger.

Religion på jobben
Likestillings- og diskrimineringsom-
budet har laget håndboken religion på 
arbeidsplassen, en guide i rettigheter 
og plikter for både arbeidstakere og ar-
beidsgivere. Formålet er å hindre kon-
flikter og sikre et arbeidsmiljøfritt for 
diskriminering på grunn av religion.

Stressede tannleger 
Mange tannleger er så stressede at be-
søket i stolen gir pasienter med be-
handlingsangst enda større problemer, 
skriver Tandlægernes nye tidsskrift. 60 
prosent av danske tannleger oppfatter 
seg selv som mer stresset enn personer 
i andre profesjoner, viser en undersø-
kelse utført ved Tandlægehøjskolen 
ved Aarhus Universitet. Dette kan bi-
dra til alvorlige problemer for personer 
med tannbehandlingsangst, fordi når 
tannlegene opplever stress blir de min-
dre oppmerksomme på at pasientene er 
redde eller har smerter, sier ekspert i 
odontofobi Rod Moore ved Tandlæge-
højskolen.
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